
UNIONE MONTANA ALPI GRAIE 
piazza Vittorio Veneto n. 2 

10070 Viù – TO 
 
 
Decreto del Presidente dell’Unione n 1/2022 
 

IL PRESIDENTE 
 

Richiamato il precedente Decreto n 1 del 19.12.2019, con il quale si nominava la D.ssa Laura Donata 
CATELLA, Segretario comunale, Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione Montana Alpi Graie; 
 
Fatto rilevare che, in data 30.12.2021 la Dott.ssa Catella è stata collocata a quiescenza; 
 
Atteso che l’art 107 del D.lgs. n 267/00, in ossequio al principio reso inderogabile dal testo Unico 
sull’Ordinamento degli enti Locali, della netta distinzione tra le funzioni di indirizzo e di controllo politico e 
le funzioni gestionali, stabilisce che siano conferite alla dirigenza di ogni singolo ente o, negli enti privi di 
dirigenza ai responsabili deli servizi o uffici , tutte le competenze attinenti la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica da esplicarsi mediante attribuzione dei necessari poteri di spersa e di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo. 
 
Preso atto che attualmente non è presente in organico un dipendente nella qualifica apicale D per il settore 
Finanziario e pertanto è opportuno affidare tale incarico al dipendente in convenzione con il comune di Ceres, 
rag Miriam Bertolo, istruttore Amministrativo /contabile di categoria C; 
 
Visto il T.U. n 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche e successive modificazioni. 
 

D E C R E T A 
 
Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
Di conferire la nomina a Responsabile del Servizio finanziario dell’Unione Montana Alpi Graie alla dipendente 
in convenzione con il comune di Ceres, Rag Miriam Bertolo, istruttore Amministrativo /contabile di categoria 
C; 
Di attribuire alla dipendente nominata tutte le funzioni di pertinenza del servizio finanziario di cui all’art 107 
del D.Lgs 267/00 alla quale è attribuita specifica retribuzione di posizione dovuta per le funzioni di 
responsabile di Area e dei relativi servizi; 
Di notificare il presente provvedimento alla Signora Miriam BERTOLO, e di pubblicare il presente decreto 
all’Albo pretorio dell’Unione Montana Alpi Graie per 15 giorni ai fini di pubblicità e trasparenza. 
 
Viu’ lì 11.01.2022 
 
       IL PRESIDENTE  
       f.to digitalmente  
       Gianluca BLANDINO 
     


